

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 220 M
Z dostawą w miejscu
lub przesyłką poczt. 240 M
Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 440 M
Z dwurazową dostawą
w miejscu lub przesyłką pocztową . . . 480 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁTEM

CENA NUMERU POJEDYNCZEGO

10 Mk.

GAZETA

PORANNA

wychodzi codziennie o godz. 6 rano i o godz. 1 po południu („Gazeta Wieczorna”)

P. T. interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcji przy ul. Sobota 4/1 Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracji otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15.

Nr. 6048.

Lwów, czwartek 29 września 1921

Rok XII

Tabromik

2566

Likiery Gnieźnieńskie

wyłączna sprzedaż w firmie „Zakopane” Akademicka 24
Własny pawilon na „Targach Wschodnich”.



„PARAMON”

NIEZRÓWNANEJ DOBROCI
OBCASY GUMOWE
ELASTYCZNE
TRWAŁE
TANIE

GLÓWNA REPREZENTACYA

POLSKIE TOWARZYSTWO HANDLU

„MUNDUS”

Ska z ogran.
odpow. edz.

WARSZAWA,

Hortenzya I. 6.
Telefon nr. 357

Wyłączni reprezentanci na miasta prowincjonalne poszukiwani.

2535

**Ilu obywateli ma Rzeczpospolita Polska?
Odpowiedź na to pytanie da nam tylko powszechny spis ludności.**

Kino Chimera W wirach miłości

ulica Akademicka 1. 8.

nadzwyczajny dramat w 4 aktach. — W głównej roli znakomity artysta FRYDERYK ZELNIK. 2541

Expose premiera Ponikowskiego.

Nominacja dr. Michalskiego ogłoszona w Sejmie.

Warszawa, 27. września.

(PAT) 247-me posiedzenie Sejmu. Na wstępie marszałek oświadczył, że z powodu szczęśliwego uniknięcia zamachu złożył w imieniu Sejmu Naczelnikowi Państwa serdeczne życzenia, a wojewodzie lwowskiemu gorące współczucie.

Odczytano spis interpelacji, poczem marszałek zawiadomił, że Naczelnik Państwa mianował ministrem skarbu p. Michalskiego.

Bez rozpraw odesłano w pierwszym czytaniu 16 ustaw do komisji. Następnie zabrał głos p. prezydent ministrów Ponikowski:

Wysoki Sejmie! Stoję przed panami jako człowiek wam obcy, wprost od pracy zawodowej, daleki od polityki, od jej walk i powikłań.

Pragnę jeno spokoju, porządku, zgody i ustalenia warunków naszego życia pod względem wewnętrznym i zewnętrznym i mam stanowczą wolę osiągnięcia tego celu. Uważam, że w budującym się państwie niema miejsca na ducha tymczasowości i że trzeba tworzyć dzieła trwałe.

W poczuciu potrzeby utrzymania ciągłości pracy

uprosiłem znaczną większość poprzedniego gabinetu, zwłaszcza tych, których nie więziły decyzje partii, aby pozostali na stanowiskach. W ten sposób udało mi się utworzyć gabinet o charakterze fachowym i bezpartyjnym.

Nie jest on rządem parlamentarnym wprawdzie, bo nie wyszedł z większości sejmowej, ale powołany został na podstawie właściwych czynników sejmowych. Rząd ten

nie chce i nie uznaje za możliwe rządzić wbrew Sejmowi.

Pragnąc jak najwięcej budować, a jak najmniej burzyć, uważam za konieczne utrzymanie ciągłości spraw państwowych, gdzie tylko to jest wskazane i możliwe. Dotyczy to przede wszystkim

dziedziny polityki zagranicznej, która w tym samym duchu i pod tem samym kierownictwem będzie zmierzała do utrzymania atmosfery pokoju, którego podstawy znajdują się w traktatach, przy których nienaruszalność obywateli będziemy, wyrażając konieczność uszanowania praw naszych, w traktatach tych nabytych. Do utrwalenia dzieła pokoju służą

stosunki sprzymierzeńcze z państwami Zachodu.

Taki sam cel przyświecał również rządowi polskiemu i rumuńskiemu, gdy zawiązały sojusze, niedawno przez Panów ratyfikowany. Dążeniem rządu polskiego będzie w miarę sił i możliwości przerwane

stosunki gospodarcze znowu nawiązać ze wszystkimi sąsiadami,

którzy doniosłość tego dzieła zrozumieli. Poważnym krokiem naprzód na tej drodze są rokowania polsko-czeskie. W stosunku do Rosji stać będziemy nadal na stanowisku lojalnego wykonania traktatu ryskiego. Wobec drugiej sąsiadującej republiki rząd polski, który pierwszy uznał suwerenność Ukrainy, da temu uznaniu należyty wyraz w dniach najbliższych, nawiązując z nią normalne stosunki dyplomatyczne. Tak więc na Zachodzie, jak i na Wschodzie uwydatnia się coraz silniej rola Polski jako czynnika pokoju na wschodzie Europy.

Co do Górnego Śląska,

wyrażam nadzieję, że decyzja, jaka powzięła Rada Najwyższa, opierać się będzie wyłącz-

nie w całej rozciągłości na duchu i literze traktatu wersalskiego.

W sprawie Wileńszczyzny

Rząd trwa na stanowisku uznania elementarnego prawa ludności Ziemi Wileńskiej do wypowiedzenia się o swym losie.

W stosunku do Gdańska, jest nadzieja, że zostanie podpisany układ w Warszawie, na wspólności interesów politycznych i gospodarczych oparty. Po podpisaniu układu rząd będzie miał sposobność zaznajomić z nim Wysoką Izbę przy wniesieniu go do Wysokiego Sejmu do zatwierdzenia.

Przechodzę do finansowej sytuacji państwa.

Sytuacja finansowa naszego państwa wymaga natychmiastowego i energicznego działania, ale bynajmniej nie jest to sytuacja rozpaczyliwa, z której niema wyjścia. Jest w naszym kraju dobrobyt, są bogactwa naturalne, są siły produkcyjne. Znacząco u nas obecnie gospodarzy rozmach, znacząco wysiłek woli indywidualnej i zbiorowej. Czy nie wspaniały obraz przedstawia to miasto bohaterkie, które przetrwało inwazyję i całą grozę wojny, którego ulice spływały krwią dwóch współżyjących narodów w walce domowej, którego mury drżały od huku armat i kruszyły się pod ich pociskami? Dzisiaj na poboju świeżym, w niespełna trzy lata rozbrzmiewa gwar „Targów Wschodnich“, kipi życie gospodarcze, pulsuje nowy ośrodek ekonomicznej pracy gospodarczej.

Lwów, ozdobiony orderem „Virtuti Militari“, zasługuje, aby go przyozdobić nową, niemniej honorową odznaką Polski odrodzonej, pracy i pokoju.

Nie zakłóci pokojowej pracy Lwowa zbrodnicy krok szaleńca, jaki miał miejsce w dniu otwarcia „Targów“. Na szczęście drogie każdemu Polakowi życie Naczelnika Państwa zostało ocalone, a rana, zadana wojewodzie Grabowskiemu, nie jest niebezpieczna. Cały Lwów, wstrząśnięty tem do głębi, a zahartowany w ciężkich przejściach wojennych, wytrwale będzie kroczył na drodze rozwoju, — stwierdzając tem swoje siły żywotne i dobrze rozumiały patriotyzm. A my zwróćmy oczy w inną stronę.

Większość obywateli w państwie ma się dobrze, żyje dostatnio, część niestety rozrzutnie i tuzaczyna się odwrotna strona materialnego rozwoju Polski.

Naprawa finansów państwowych — oto zasadniczy punkt programu rządowego.

Program finansowy szczegółowy przedstawi w najbliższych dniach pan minister skarbu, Dr. Jerzy Michalski. Dziś pozwalam sobie zauważyć, że już są w opracowaniu ustawy: primo o nadzwyczajnej daninie państwowej, secundo: projekt ustawy o specjalnym podatku od bogaczy wojennych, wreszcie tertio: projekt ustawy o pilnych i koniecznych środkach naprawy gospodarki państwowej.

Celem poprawienia administracji i zmniejszenia jej kosztów rząd przeprowadzi znaczną i szybką redukcję władz i urzędów. Jednocześnie żądać będzie od Wysokiego Sejmu, aby wzorem 200-letniej wypróbowanej instytucji angielskiego sejmiku

nie mógł uchylać żadnych nowych wydatków bez zgody rządu i bez równoczesnego wskazania ich pokrycia.

Celem rządu jest także otrzymać polepszenie finansów przez podniesienie produkcji i przez wzmocnienie pracy wytwórczej w państwie. Rząd finansowy przy ministerstwie skarbu rząd zamierza rozszerzyć i wciągnąć do niej

talenty i najsilniejsze głowy finansowe w państwie.

Transakcje finansowe i handlowe, które mogą zasilić skarb państwa znacznymi kwotami, zwłaszcza w walutach obcych, są w toku i nie można z tego powodu ustalić, na jakie kwoty można liczyć i w jakiej mierze będą się one mogły przyczynić do zmniejszenia emisji biletów. Stojąc stanowczo na gruncie szczerzego i otwartego przedstawiania Wysokiemu Sejmowi wszystkich spraw, a w szczególności stanu skarbu państwowego, rząd już dziś oświadcza, że

deficyt w r. 1921 będzie wyższy, niż wykazany w preliminarzu.

Stan ten domaga się wdrożenia bezzwłocznie środków zaradczych, przed którymi się rząd nie cofnie. Potrzeba jednakże liczyć się z faktem, że już samo przeprowadzenie daniny, które zamierzone jest przy zastosowaniu jak najmniej skomplikowanych sposobów postępowania przy wymiarze i ściąganiu, wymagać będzie przecież pewnego czasu, a więc

wpływy z niej zasila skarb państwa dopiero po upływie około 3 miesięcy.

Do tego czasu nie pozostaje nic innego, jak z konieczności zaciągnąć dalszy dług w PKKP. i temsamem zwiększyć emisję banknotów. Poprawa administracji kraju powinna jednakże nastąpić nie tylko w dziedzinie skarbowej, bowiem pomyślność finansów zawisła jest także od sprawności funkcjonowania całego aparatu państwowego nawet w gałęziach pozornie nie mających nic wspólnego ze skarbowością. I tutaj będę żądał kategorycznie i wiem, że takie jest zdanie moich kolegów, aby sprężyna i kółka maszyny państwowej obracały się prędzej, regularniej i lepiej niż to było dotychczas. Rząd rozumie jednak, że

dobrej pracy można wymagać tylko od ludzi zdrowych, silnych i zadowolonych.

W ostatnich czasach dzięki uchwałom poprzedniego gabinetu położenie materialne urzędników zostało polepszone. Staraniem także mego rządu będzie byt urzędników państwowych w miarę możliwości nadal poprawiać. W związku z ujednostajnieniem administracji na terenie całego państwa wprowadzono samorządy

w tych dziełnicach, które ich dotąd nie posiadały. Przyjście

z wydatną pomocą kresom będzie jednym z usilnych zadań rządu. Wewnątrz państwa

żadna z warstw nie może liczyć na specjalne faworyzowanie

ze strony bezpartyjnego rządu, ale wszystkie znajdą w nim sprawiedliwego opiekana i sprawiedliwego rozjemcę.

W sprawie ochrony zdrowia publicznego na pierwszy plan wysuwa się

zwalczanie chorób epidemicznych.

Walkę z epidemiami i ochronę granic wschodnich będziemy prowadzili nadal pod zwierzchniemi przewodnictwem szlachetnego przyjaciela ludzkości Herberta Hoovera, przy czynnym poparciu rządu polskiego.

Idąc jak najdalej

w kierunku stosowania oszczędności budżetowych,

rząd liczy się z tem, że oszczędności te nie mogą iść zbyt daleko w stosunku do wydatków na oświatę i naukę.

W stosunku do reformy agrarnej rząd stoi na gruncie wykonania obowiązującej ustawy o reformie rolnej. Jednym z najważniejszych zadań w życiu gospodarczym jest

spotęgowanie wywozu,

ma wybitny wpływ na stan naszej waluty. W dziedzinie podwyższenia produkcji przemysłowej rząd gotów jest

usunąć trudności hamujące swobodny rozwój przemysłu.

W zakresie kolejnictwa pierwszym zadaniem rządu będzie systematyczna dążność do osiągnięcia

równowagi w budżecie kolejowym.

Dalsze jego istnienie powinno być ograniczone do czasu uchwalenia ordynacji wyborczej do sejmiku i senatu oraz do załatwienia niezbędnych przed-

GENO LEW (Filharmonia). **Dzisiaj we środę dnia 28-go września br. i w dni następne**
NOWOŚCI PAW NOWEGO JORKU SENSACYJA!
 Wytwórny sensacyjny dramat w 5-ciu aktach.
 Wspaniała, przepyszna wystawa, bogactwo, demon kuszącej rozpusty w postaci kobiety, demon gry, ruleta. Tragiczne i satyryczne traktowanie życia amerykańskiego. Intrygę dramatyczną uzupełniają typy barwne i z ekspresją doskonale odtworzone, Najnowsze kostiumy, niezrównana reżyserja. 2540

Znana Lwowska Wytwórnia Bokrów Deserowych i Czekolady Norberta i Kazimierza Justa

poleca swe znakomite wyroby jak „Primadonna Miłowska“, „Folański“, „Salome“, „Pogoń“, „Janka“, „Jagusia“, „Brygadyer“ i wiele innych. Na „Targach Wschodnich“ są do nabycia wszystkie te gatunki, w restauracji W. P. Kardika i w „Barze Inwalidzkim“.

zeń dotyczących naprawy finansów i obrony państwa

W sprawie ordynacji wyborczej rząd obecny jako bezpartyjny

zgłasza całkowite desinteressement co do projektu złożonego przez poprzedni gabinet, a jedynie tylko nalegać będzie, aby uchwalono ordynację wyborczą do sejmu i senatu uchwalono możliwie szybko. Zaznaczam wreszcie, że jeżeli temu rządowi wypadnie trwać w czasie wyborów do nowego sejmu, będziemy stali na straży czystości wyborów i bezwzględnej bezstronności ze strony władz administracyjnych. Na tem kończę przedstawienie wytycznych programu rządowego. Najważniejszą troską rządu jest skarb państwa i na to kładę największy nacisk.

W zakresie spraw budowlanych za najważniejszą kwestyę rząd uważa uregulowanie sprawy mieszkaniowej.

Możliwość zniesienia ustawy o ochronie lokatorów rząd w obecnej chwili nie widzi jeszcze, jednak że wypadnie ją dostosować do zmieniających się warunków życia.

W sprawie unifikacji b. dzielnicy pruskiej

z całym państwem, zaznaczam, że unifikacja materialna nastąpi drogą ujednostajnienia na obszarze b. dzielnicy pruskiej praw z resztą

Polski.

W sprawie ministerstwa aprowizacji, rząd oświadcza, że określony termin likwidacji ministerstwa, a mianowicie koniec r. b., będzie dotrzymany.

Na straży konstytucji stać będzie przede wszystkim rząd sam, wymagając od podwładnych sobie urzędników poszanowania gwarancji, nadanych konstytucją wszystkim obywatelom bez różnicy wiary i narodowości. Dążąc do wcielenia w życie ustawy konstytucyjnej z dnia 17. marca b. r., rząd liczy się z tem, że przepisuje ona inny od dotychczasowego ustroj władz zwierzchnich Rzplitej, a przez to samo

przesądza sprawę dalszego istnienia Sejmu obecnego.

Nawołuję do połączenia się wszystkich pod hasłem naprawy skarbu Rzplitej, ratunku i ocalenia. Caveant consules nequit de crementis republice capiat.

Warszawa, 27 września.

(PAT.) „Monitor Polski“ ogłasza dziś nominację dra Jerzego Michałskiego na ministra skarbu, przy równoczesnym zwolnieniu Bolesława Markowskiego z kierownictwa ministerstwa skarbu.

Wrażenie mowy nowego premiera.

Warszawa, 28 września.

Wczorajsze posiedzenie sejmu ściągnęło znaczną ilość postów.

Na ławach ministrów przeważnie nowi ludzie. Łoże dyplomatyczne przepełnione, tak samo loża dziennikarska i galeria dla publiczności.

Na ławach zajmowanych przez ludowców zasiadli pp. Witos, Rataj, tuż za nimi były minister aprowizacji Grzedzielski i prezes głównego urzędu ziemskiego p. Kiernik, za nim zaś w tyle wice-minister spraw zagranicznych Dąbski.

Mowę programową nowego premiera Izba przyjęła nader chłodno,

ani jeden okłask nie przerwał przeszło godzinę trwających wywodów premiera, a po skończeniu expose tylko odosobnione brawa poszczególnych postów były odpowiedzią na poruszenie spraw najaktualniejszych. Jedną z głównych przyczyn niepowodzenia tej mowy było bynajmniej nie uprzedzenie do premiera pozaparlamentarnego, lecz

brak odpowiedniego akcentu u mowcy.

P. Ponikowski nie jest mowcą i expose swoje bardzo obszernie odczytywał ze skryptu. Czynił to zaś z widoczną trema, która ustąpiła dopiero przy samym końcu przemówienia. Razila też pewna niekonsekwencja w expose. Bo gdy prezydent ministrów na wstępie omawiając sytuację, która spowodowała powołanie go do steru, nie znajdował dość słów na oddanie hołdu sejmowi, w dalszym ciągu swego przemówienia prezydent gabinetu pozwolił sobie na

ustępy moralizatorskie

i to w formie dość nieszczęśliwej. Względny choćby taktyczny wymagały, aby nowy premier, pozbawiony zupełnie oparcia o sejm, unikał zwrotów, któreby mogły wywołać wrażenie ujemne.

Mimo to wątpić należy, czy znajdzie się w sejmie większość zdecydowana na otwarte wystąpienie przeciwko p. Ponikowskiemu, parlament nasz bowiem jest tak zdepopularyzowany, że krok podobny opinia publiczna uznałaby bezwzględnie za wybryk niepoczytalny. Tylko ta okoliczność pozwala oczekiwać, że miłośnicy ujemnego wrażenia, jakie wywarło w sejmie expose p. Ponikowskiego,

do przesilenia gabinetowego nie przyjdzie.

DR. TRZCIŃSKI, MINISTER B. DZIELNICY PRUSKIEJ, USTĘPUJE.

Warszawa, 28 września.

(Telef.) (m) Minister b. dzielnicy pruskiej dr. Trzciniński wystosował do prezydenta ministrów list, w którym prosi o zwolnienie go z zajmowanego stanowiska, zaznaczając, że w swoim czasie przyjął nominację jedynie dlatego, aby nie przysparzać trudności przy tworzeniu gabinetu, obecnie zaś zdaniem p. Trzcinińskiego znalezienie następcy nie będzie stanowić trudności

DELEGAT DLA SPRAW WALUTOWYCH PODAŁ SIĘ DO DYMISJI

Warszawa, 28 września.

(Telef.) (m) Delegat ministerstwa skarbu dla spraw walutowych p. Trzeźniowski podał się do dymisji z powodu zarządzeń władz bezpieczeństwa publicznego w stosunku do spekulatorów giełdowych. Zarządzenia te krzyżowały plany p. Trzeźniowskiego. Dymisja jego nie została przyjęta.

Kraków wobec zamachu na Naczelnika Państwa.

Kraków, 27 września.

(Tel. w.) Wieść o zbrodniczym zamachu Fedaka rozeszła się lotem błyskawicy wczesnym rankiem po Krakowie. Ludność zdążająca do zajęć zbierała się w grupki i gorączkowo odczytywała szczegóły podane w dziennikach. Wojewoda dr. Gałęcki wysłał telegram do Naczelnika Państwa z wyrazami radości z powodu jego ocalenia. Również prezydium m. Krakowa złożyło na ręce wojewody wyrazy radości z powodu ocalenia głowy państwa podczas zamachu. Równocześnie prezydium miasta i wojewoda krak. wysłali depesze do wojewody Grabowskiego z życzeniami jak najrychlejszego powrotu do zdrowia. Nadto szereg stowarzyszeń kulturalnych i społecznych wysłał serdeczne telegramy do kancelarii Naczelnika Państwa z okazji jego ocalenia.

Tow. b. Legionistów, urządza w najbliższych dniach dziękczynne nabożeństwo z powodu szczęśliwego ocalenia Naczelnika Państwa.

NADESLANE.

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY
Dra REICHARDA i FEDERA
 Złoczów, ul. Daniłowiczów 3 (naprzeciw Magistratu),
 otwarty od 9-1 i 3-6. Ceny umiarkowane. 1474

Dr. Marya Pogonowska
 powróciła i ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych, ul. Asyryka 6, od 2-4 popoł. 2478

Adwokat Dr. Alfred Czaban

otworzył kancelaryę we Lwowie, ul. Kraszewskiego 1. 11. 2565

Przedstawicielstwo poważnych firm z Wielkopolski, Kongresówki lub zagranicy przyjmie
DOM HANDLOWO-KOMISOWY w Krakowie

osiadający lokal z telefonem w centrum miasta, jakoteż liczne stosunki w sferach handlowych i przemysłowych. Zgłoszenia do Administracji pod „Przedstawicielstwo“. 2575

KRONIKA.

Repertuar Teatru Miejskiego Wielkiego.

Środa 28 bm. „Aida“.

Czwartek 29 bm. po poł. o g. 3.30 „Lalka“.

Czwartek 29 o g. 7.30 w. „Straszny dwór“.

Repertuar Teatru Małego.

Środa 28 bm. „Ojciec“, gościnny występ

K. Adwentowicza.

Czwartek 29 bm. „Niebieski lis“

Repertuar Teatru Nowości.

Środa 28. bm.: „Hrabianka Foxtrotta“

operetka w 3 aktach Stolza.

Czwartek 29. bm.: „Hrabianka Foxtrotta“

operetka w 3 aktach Stolza.

Repertuar teatru lit.-art. „Ul“, ul. Ossolińskich, 1. 10.

Dzisiaj i codziennie w części koncertowej występy: Bronowski, Michałowski, Mirski, Noskowski, Ordonówny, Spineterówny, Wiklińskiego i Zielińskich.

Repertuar „Bagateli Lwowskiej“
 ul. Rejtana 1. 3.

Występy gościnne ulubieńca publiczności lwowskiej Marka Windheima w pieśniach oraz w melodyjnej operetce Lehara „Izydor w Alpach“ — poza tem sketch Rapackiego „Afrodyta“ oraz bogaty dział koncertowy przy współudziale całego personalu. Początek o 8-mej wieczorem.

Repertuar Biura Koncertowego M. Tuerka:

W piątek 30 września: J. Majerski, bohaterski tenor opery paryskiej.

Niedziela 2 października: Z inicjatywy Komitetu Targów Wschodnich: Wielki koncert symfoniczny Polskiego Związku muzyków.

Środa 5 października: D. Jarosławski, baryton

RZEŹ ORMIAN

równocześnie

I-ga SERVA KOPERNIK I PASAŻ.

II ga SERVA MARYSIENKA I UCIECHA.

Film z wypożyczalni „GLORIA”.

ton scen rosyjskich, z udziałem pianistki Idy Mossan. 2532

Konsulat polski w Bukareszcie uprosił p. Wiktora Rogalskiego, profesora wyższej Akademii nauk handlowych i przemysłowych w Bukareszcie do zwiedzenia Targów Wschodnich i zaznajomienia się z ich organizacją, tudzież zdania sprawy w „Revista” Akademii de Comert w Bukareszcie. W tym celu bawi prof. Rogalski od kilku dni we Lwowie.

Zjazd delegatów pracowników prywatnych. Na zjazd delegatów urzędników i urzędniczek prywatnych na 29 bm. zaproszono także Ministerstwo pracy i opieki społecznej, którego obowiązkiem jest i tą grupą pracujących się zaopeczować. Przypominamy więc tym wszystkim, którzy jeszcze się nie zgłosili na zjazd, że obecność na nim jest konieczną, bo ma on właśnie położyć kamień węgielny pod tę organizację, ma ustalić wytyczne dla tych projektów ustaw, których się możemy domagać celem zabezpieczenia naszego jutra.

Kasa zamawiań Teatrów Miejskich na „Targach Wschodnich”. Dyrekcja Miejskich Teatrów urządziła dla wygody przejeżdżającej publiczności kasę zamówień na „Targach Wschodnich”. Kasa ta sprzedawać będzie codziennie bilety wstępu do wszystkich teatrów miejskich od godz. 3 do 5 po poł. Poza tem kasa funkcjonuje jak zawsze codziennie w godzinach urzędowych w Teatrze Wielkim.

Dyrekcja poczt i telegrafów w Warszawie. Wobec licznych zapytań o Spis Abonentów telefonicznych okręgu warszawskiego, podaje się do wiadomości instytucji i osób zainteresowanych, iż wydawnictwo „Spis Abonentów stacji telefonicznych okręgowej Dyrekcji poczt i telegrafów w Warszawie” ukaże się w drugiej połowie listopada roku bieżącego.

Doniosły wynalazek. Inżynierowi japońskiemu Atoci Heca udało się skonstruować olbrzymi samolot, wielkości trzypiętrowej kamienicy, który przy zupełnie bezgłośnym działaniu motorów potrafi się utrzymać dłuższy czas bez ruchu w powietrzu. Samolot ten można oglądać codziennie na wystawie handlu „Zakopane” przy ulicy Akademickiej, w tem oknie, w którym jest wystawa znakomitych wódek i likierów firmy „Tabromik” z Gniezna.

Z teatru „Nowości”.

„Hrabianka Foxtrotta” — operetka w 3 aktach.

Lwów, 28. września.

Lwów ma więc już trzeci teatr — „Teatr Nowości”. Pozostanie to wiekopomną zasługą dyr. Czarnowskiego, który energią swą udało stworzyć nowe dwa teatry w mieście, w którym od lat waśniły się z sobą dramaty, opery i operetki w jednym budynku. Wiadomo, iż od rozerwania tego nienaturalnego związku zależała i mogła przyszłość teatru wogóle.

Teatr więc Wielki gościć będzie przede wszystkim operę, „Nowości” będą siedzibą operetki, która powinna się stać źródłem dochodów bardzo ważnym.

Inauguracja sezonu w „Nowościach” powala rokować nowej scenie przyszłość najlepszą. Wybrana na premierę operetka odbiega od szablonu banalności zarówno pod względem porządku akcji libretta, jak i muzyki. Libretto, którego tytuł pozostanie tajemnicą autora, kojarzy tylko jedną parę i to na okęcie, nie w hall'u hotelowym. Już pierwszy akt, nie drugi, dzieje się w pawilonie nie szampańskim co prawda, ale „tabromikowym”. To

Drugi wieczór Ludwikowskiego w Sokole-Macierzy w niedzielę 2 października, z zupełnie odmiennym repertuarem. 2571

Regina z Kaufmanów

Aszkenazowa

zmarła po krótkich cierpieniach dnia 27 września 1921 r. w 62 roku życia.

Obrzęd pogrzebowy odbędzie się we czwartek 29 września o godzinie 11 przed południem z domu żałoby przy ul. Małackiego 10.

Pogrzeb nieszczęśliwych ofiar kolejowych.

Lwów, 28. września.

W poniedziałek, dnia 26. bm., o godzinie 4 po południu odbył się z dworca kolejowego we Lwowie pogrzeb tragicznych ofiar katastrofy kolejowej mławskiej, o której donosiliśmy w „Gazecie Wieczornej”, a to: maszynista Jana Dudzińskiego oraz palaczy Leopolda Roganowicza i Piotra Cholego. Zwłoki w trzech trumnach odprowadził na cmentarz Janowski kilkutyśięcny tłum pracowników kolejowych z wiceprezami Dyrekcji kolei w Lwowie pp. Nosowiczem i Pawluskiewiczem na czele. Cały orszak żałobny wytrwał na cmentarzu mimo deszczu ulewnego tak długo, dopóki nie zasypano grobu, na którym złożono wieńce i kwiaty od kolegów.

Imieniem pracowników kolejowych przemawiał w rzewnych słowach nad grobem naczelnik parowozowni, nadradca inżynier Nacher. Zmarli byli najlepszymi pracownikami kolej. Dyrekcji lwowskiej. Cześć ich pamięci!

Z DNIA.

WRAŻENIA.

Ranek deszczowy, wróżący paskudnie, Jakieś przecucie, co radość uśmierca,

A potem cudne, słoneczne południe, Które nam wszystkim wyzłociło serca.

Podziw dla naszej mocy i tężyzny I to poczucie, że Lwów, straż kresowa, To najwierniejsze dziecko swej ojczyzny, W którym się czai siła piorunowa.

A potem w owo rozmarzenie chwały, Jak gdyby koszmar z swą twarzą przekłątą, Padły te dzikie i szaleńcze strzały, Niby tajemne, cudowne „memento”.

Tak! pamiętajmy, że u szczęścia progów Zawsze się leżą śliskie węzowiska, Że nas otacza pierścień samych wrogów, Że ku przyszłości droga jeszcze śliska.

Tak! pamiętajmy, że nie pora marzyć, Kiedy dokoła wiszą ciężkie chmury, Że trza się łączyć, jednoczyć, kojarzyć, I ostrzyć w sobie silne, lwie pazury. Nemo.

EKONOMISTA.

Kursa giełdy lwowskiej.

Lwów, 27. września.

Waluta markowa.

I. Akcje bankowe w cenie łącznej z kuponami bieżącymi.

Wart. nominalna	Wyw. w zł.	Wyw. w m.	Wyw. w k.	Wyw. w gr.	Wyw. w op.
Bank górn. związkowy I. do VI. em.	280	44.80	580.00	—	—
Bank dyskontowy	280	—	7.00	—	—
Bank hipoteczny gal.	280	30	89.00	910.00	900.00
Bank hipot. ziemelny	280	28.00	420.00	—	—
Bank Małopolski	280	22.40	650.00	—	—
Bank powszech. kredyt.	148	7.00	375.00	—	—
Bank przemysłowy	280	28.00	650.00	—	—
Bank niemiecki kred. gal.	280	35.00	625.00	—	—

II. Akcje Towarz. handlowych i przemysłowych.

Tow. akc. brow. lwowa	500	100	250.00	—	—
Tow. akc. Chodorów	140	—	68.00	8600.00	7200.00
Tow. akc. fabr. kart	140	42	2900.00	3100.00	3000.00
„Cmielów” fabr. parcel.	1000	—	5800.00	6600.00	6000.00
Fabr. cementu „Portland Szczakowa”	140	28	—	—	—
Tow. akc. „Galicya”	490	300	15000.00	—	—
Tow. akc. Gafota	140	22.50	4900.00	5300.00	5000.00
Tow. akc. Górn.	140	15.40	9000.00	—	—
„Oikos”, zakł. prz. drz.	1000	—	11000.00	—	—
Warsz. Ska akc. budowy „Parowozów” lill. em.	500	00	2350.00	3550.00	2700.00
Pezet	500	—	1450.00	1700.00	1500.00
„Pocisk” Zakł. amunic.	350	00	2250.00	2600.00	2600.00
Polski Glob	500	100.00	1000.00	—	—

już znaczny postęp w lokalizacji obcych stosunków. Panna z towarzystwa, hrabianka, udaje się między gryzетки i tam poznaje marynarza, który, jak się okazuje, jest przyjacielem jej narzeczonego. To wywołuje powikłania bardzo nietragiczne i doprowadza do tego, że hrabianka ucieka z marynarzem. Wokół nich grupuje się szereg arcyzabawnych i miłych typów, do których należą skrzypek, prymas i tancerka.

Stół, kompozytor popularny, lubiany, napisał muzykę do powyższej historii, która brzmi chwilami oryginalnie, instrumentacja zdradza wprawna rękę, melodie niektóre z pewnością wygrywać będzie cały Lwów.

Dano tej operetce oprawę bardzo staranną, dano jej siły, które z pewnością ugruntują jej powodzenie. W „Teatrze Nowości” witaliśmy więc dobrych, kochanych znajomych, jak Miłowska i Kuligowski, którzy w głównych rolach byli doskonali, witaliśmy także i nazwiska nowe, a mianowicie Szczęsną i Ołędzkiego. Pani Szczęsna przybywa do nas z Warszawy i publiczności lwowskiej przedstawiła się w roli Etelki, tancerki. Istotnie, teatr nasz zyskał w niej siłę wybitną. Jest w niej niezwykły wdzięk przedewszystkiem, idący z każdego ruchu zgrabnej, gładkiej postaci.

Głos dzwiczny, miły, — temperament sceniczny pyszny, wyzyskujący każdą chwilę, każdą pauzę i umiejący doskonale je wypełnić, pomysły pełne humoru, ale tego wytworzonego humoru, który tak rzadko się znajduje. Już pierwsze wejście w efektownym stroju namionowało artystkę, w drugim akcie Szczęsna znalazła najwięcej pola do popisu i tu zdobyła szturmem tę chłodną zazwyczaj publiczność lwowską.

Doskonałego partnera miała Szczęsna w Ołędzkim, również nowozaangażowanym. Jest to artysta o dużych walorach. Głos, aparycja, umiar w grze, tak ważny w operetce, gdzie co krok czyni niebezpieczeństwo szarzy, pozwalają rokować jak najlepszą przyszłość na naszej scenie. Z reszty grających wymienić należy Schmidta, Tatrzańskiego i Kowalskiego. Balet z Burkacką, Łozińską, Faliszewskim na czele, ożywił całość. Przy pulpicie stał kapelmistrz Stadler. Jeśli z tej nowej orkiestry nie mógł jeszcze wydobyć tyle dźwięku, powiedzmy, czystego, ileby chciał i — ile my chcielibyśmy — nie jego w tem wina. Sądzi się jednak, że pod jego wprawna dłonią stanie się orkiestra coraz lepszą.

Michałina Szwarzówna.

Polaka nafta	500 75	3300—	4150—	3450—
Polakie Tow. handlowe	140 21	1450—	1550—	1500—
Tow. akc. Rakozawa	140 56	5000—	—	—
Zakłady elektr. „Siersza“	140 560	2900—	3100—	3000—
Gal. Zakł. gór. Siersza	140 9	1000—	—	—
Tow. akc. Zieleniewski	140 20	10500—	—	—

Ustawy zastawne za sto marek (bez kuponu bieżącego)

Bank małopolski 4 i pół proc.	99—	101—	—
Bank hip. gal. 4 i pół proc.	105.50	107.50	—
Bank hip. gal. 4 proc.	100—	102—	—
Bank hip. ziemel. 4 i pół proc.	99—	101—	—
Polski bank kr. 4 i pół proc.	107—	109—	—
Polaki bankkr. 4 proc.	100—	102—	—
Tow. kred. gal. ziem. 4 i pół proc.	107—	109—	—
Tow. kred. gal. ziem. 4 proc.	102—	104—	—
Bank kred. ziem. 4 i pół proc.	99—	101—	—

Obligacje za 100 marek (bez kuponu bieżącego)

Komun. Banku kraj. 4 i pół proc.	100—	102—	—
Komun. Banku kraj. 4 proc.	83.50	90.50	—
Koleje lokal. Banku kraj. 4 proc.	88—	90—	—
Pożyczka kraj. galic. z r. 1893, 4 proc.	83—	90—	—
Pożyczka kraj. galic. z r. 1904, 4 proc.	83—	90—	—
Pożyczka kraj. galic. z r. 1905, 4 proc.	83—	90—	—
Poż. kraj. gal. z r. 1908 4 proc. (zakł.)	83—	90—	—
Poż. kraj. z r. 1913 4 i pół proc.	91—	93—	—
Poż. kraj. z r. 1914 4 i pół proc.	98—	98—	—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1896 4 proc.	88—	90—	—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1903 4 proc.	83—	90—	—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1911 4 proc.	83—	90—	—

V. Waluty.

Ruble carskie po 100 rb.	450—	500—	—
po 500 rb.	200—	250—	—
drobna	—	—	—
„dumskie po 1000 rb.	50—	70—	—
po 250	50—	50—	—
kierienki (po 40 i 20)	—	—	—
Karbowanice po 1000	3—	5—	—
Grzywny po 500 i wyżej	6—	10—	—
1 frank francuski	380—	430—	—
1 frank szwajcarski	800—	850—	—
1 L. Sterling	2090—	2200—	—
1 dolar amerykański	6000—	6300—	—
1 dolar kanadyjski	5800—	5550—	—
Marki niemieckie (po 100)	5400—	5900—	—
(po 100)	5800—	5800—	—
(drobna)	5200—	5700—	—
Lei rumuńskie po 500	4700—	5100—	—
drobna	4600—	5000—	—
Liry włoskie	180—	220—	—
Czeskie korony	6700—	7200—	—
Czeskie korony niższe	—	—	—
Korony austr. niem. atemplowane	300—	320—	—

VI. Dewizy.

Na Londyn	21000—	23000—	—
„Paryż	400—	450—	—
„Zurych	800—	850—	—
„Praga	6700—	7200—	—
„Wiedeń	315—	385—	—
„Berlin	5500—	6000—	5975—
„Newy Jork	5900—	6200—	—
„Medyolan	180—	220—	—
„Bukareszt	4700—	5200—	—

VII. Rata bankowa.

Stopa eskontowa P. K. K. P. 6%.

WIADOMOŚCI GIELDOWE.

Lwów, 27. września.

Ruch na giełdzie bardzo ożywiony, transakcje przeważnie w papierach przemysłowych, papiery lokacyjne w zupełnym zaniedbaniu.

Najbardziej poszukiwane były akcje Chodorowskie, które rozpoczęły kursem 7200 — stopniowo awansowały do 8500, a następnie spadły na 6800 — w Krakowie z 6700 awansowały na 7400.

Polska Nafta z 3350 awansowała stopniowo na 4100 — w Krakowie płacono 3000 do 3300.

Parowozy z 2700 awansowały na 3500 — a pod koniec giełdy spadły na 3350 — w Krakowie notowano III. em. 1950 i 1725.

Pociski z 2500 początkowo obniżyły się na 2300 — później awansowały na 2600 — i ustaliły w końcu przy kursie 2550 — w Krakowie notowały 1675.

Poza tem były przedmiotem obrotu Ćmielów po kursie 5900 do 6500 — Pezety 1500 do 1650 — Gafota 5100 do 5200.

Płacono za P. T. H. 1500 — w Krakowie 1425 — za Sierszę elektryczną 3300 — Karpalit 3000.

W akcjach bankowych sporadyczna transakcja w akcjach Banku hipotecznego po 900.

Kursa walut zagranicznych wykazują na-

dal znaczną wyżkę na giełdzie, płacono za Berlin początkowo 5975 — w końcu 5900.

Tendencja nadal wyżkowa, usposobienie bardzo silne.

Z WZORAJSZEJ GIELDY NIEOFICYALNEJ.

Lwów, 28. września.

Tendencja wyżkowa, obrót silny.

Dolary amerykańskie 6200—6250, jedynki i dwójki 6150—6200, dolary kanadyjskie 5400—5500, 1-ki i dwójki 5380—5420, marki niemieckie 58.50—58.75, setki 57.50—57.60 drobne 57.00—57.20, leje 52.00—52.50, drobne 51.00—51.50, czeskie korony 72.00—75.00, drobne 71.50 do 72.00, austriackie tysiączki 5500—6000, setki 400.00—520.00, 50-koronówki 250.00—255.00, 20-koronówki 36.00—42.00, 10-koron. 35.00—38.00, 1-ki i 2-ki 2.60—2.80 f., ruble 5-setki 2.25—2.70, setki 7.00—7.80, 25-rublówki 2.20—2.80, 10-rubl. 2.00—2.20, reszta drobnych od 1.00—1.65, dumskie tysiączki 70.00—75.00, dumskie 250 rb. 40.00—45.00, karbowanice 3.80—4.00, hrywny 10.50—11.00, franki franc. 380—390, funty szterl. 14000—14500.

Złoto: 20-kor. 19000—19500, 20-frankówki 18000—18200, 20-markówki 18500—19000, funty szterlingi 18400—18500, 10-rublówki 25000—25200, dolary 6120—6150.

Srebro: Korony austr. 420—425, floreny 1050—1070, ruble 1660—1700, kopiejki 7.20—7.80, dolary amerykańskie 4800—5000, połówki i ćwiartki 4750—4800, dolary kanad. 4200—4250, drobne 4000—4050, leje 400—410.

Giełda krakowska.

Kraków, 27. września.

(PAT.) Giełda z 27. września. Papiery lokacyjne. Transakcje. Bank hipot. 000—, 4 proc. pożycz. m. Krakowa 000.00.

Akcje. Polski Bank Przemysłowy I—IV 775—, Polski Bank Przemysłowy V. 000—, Bank hipot. 000—, Bank Małopolski 670—, Pol. Towarz. handl. I, III. 1350—, Impex 420—, Zieleniewski I, II. 11000—, III. 10200—, Warszawska Spka budowy parowozów I, II. 1800—, Trzebinia fabr. maszyn I—III. 4100—, Lemiesz 10000—, Pocisk 1550—, Polska Nafta I, II. 3000—, III. 0000—, Elektrownia w Sierszy I, III. 2950—, Oikos 6300—, Pezet 0000. Trzebinia fabr. przetw. tłuszcz. 4500—, Krakus 3600—, Fabryka porcelany Ćmielów 4400. Górka 00000, Siersza 12800—, T. P. G. 9100—, Chodorów 6.00. Polski Glob 1300—, Żegluga polska 475. Automotor 0000.

Waluty. Dolary STZ. 5900—, kanad. 0000—, franki franc. 425—, szwajc. 000—, belg. 000— ft. sztr. 00000, Marki niem. 55—, Korony austr. 3.15, Kor. czecho-słow. 67.00, węg. —, lei rum. 00—, kor. szwedz. —, liry włoskie —, duńskie 000—, norweg. —, m. fińsk. —, flor. hol. 0000—.

Kursa giełdy warszawskiej.

Warszawa 27. września.

(PAT.) Kurs giełdy z 27. września.

Papiery procentowe: Obligacje. Transakcje. 6 proc. z roku 1915-16 114.75, 6 proc. z r. 1917 —. Listy zastawne. 4 1/2 proc. ziemskie 265—, 5 proc. m. Warszawy 442—, 4 1/2 proc. m. Warszawy — 4 proc. ziemsk. —, 5-0/0 m. Łodzi 000.

Waluty. Dolary Stan. Zjedn. 6500.00, Dolary kanad. 0000—. Franki francuskie 440—, Funty szter. 00000—, Marki niem. 56.25, Korony austr. 00.00, Korony czecho-słow. 00.00. Lei rumuńskie —. Liry —. Berlin 00.00, Gdańsk 57.00.

Akcje: Transakcje: Bank Dysk. Warszaw. 0000—, Bank Handlowy Warszawski I—V. em. 2310—, Bank Handlowy warszawski IX., X. 2225—, Bank dla handlu i przem. —, Bank Kred. w Warszawie 2800, Bank Zachodni 0000—, Bank kupiecki w Łodzi —, Związek Sp. zarob. V. —. Warsz. Tow. fabr. cukru 21300, Warsz. Towarz. kopalń węgla 23000, Lilpop, Rauch et Loewenstein I—II em. 4075, Rudzki i Ska 3000—, Rudzki i Ska II. 2925, Starachowice I—II 7750—, L. J. Borkowski I—VI em. 1575, Bracia Jabłkowscy I—V 0000, Firlej z roku 1921: 000—, Warszawskie Towarzystwo Handl. i Żegl. I—III 1825, Żyrardów

73000, Ostrowieckie Zakłady 8700, Polska Nafta I—III 3175, Przemysł drzew. i handel 1850, Elektrownia w Pruszkowie 650—, „Siła i Światło“ 000—, Zawiercie 51500, Polski Bank przemysł. we Lwowie 800—, Bank zjedn. Ziemi polskich —, Żegluga Polska 0000—. Pocisk I—III, 1400—.

GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 28. września.

(Telef.) (m) Na wczorajszej giełdzie warszawskiej po początkowym mocniejszym usposobieniu tendencja dla wszystkich prawie akcji uległa osłabieniu. Akcje bankowe w zaniedbaniu. Listami zastawnymi obroty niewielkie. Waluty zagraniczne w dalszym ciągu mocne.

Giełda wiedeńska.

Wiedeń 27. września.

(PAT.) Giełda z 27. września. Renta majowa 118—, Austr. renta koronowa 115—, Węg. renta kor. 355—, Losy tureckie 10000.0, Renta lutowa 125—, Losy węgierskie —, Prioritety kolei półn. 5475—, Anglobank 3700—, Bankverein 1850—, Bodenkreditanstalt 0000—, Kreditanstalt 2750—, Bank Depozytowy 1040—, Bank Austr. Kredytowy 2750—, Länderbank 4650—, Unionbank 1700—, Zivnostenska Banka 9380—, Merkur —, Bank Obrotowy 1085.00, Kolej północna —, Kolej lwowsko-czern. 5999—, Kolej południowa 4750—, Austriackie koleje 10220, Alpy 11900—, Tow. górniczo-hutnicze —, Krupp 5240—, Poldihütte 11020—, Prager Eisen —, Rima 8230—, Skoda 13980—, Apollo 16000—, Fanto —, Galic. Karpaty 43000—, Zieleniewski —, Galicja 77500—, Schodnica 00000—, Siersza 0000—.

DEWIZY ZURYCHSKIE.

Zurych, 27. września.

(PAT.) Kursa początkowe. Berlin 5.00, Nowy Jork 579, Londyn 21.61, Paryż 41.50, Medyolan 23.95, Praga 6.20, Budapeszt 0.87, Zagrzeb 2.60, Bukareszt 4.60, Warszawa 0.09, Wiedeń 0.47, Austr. stempl. 0.32—. Holandia —.

DEWIZY PARYSKIE.

Paryż, 27. września.

(PAT.) Kursa wekslowe z 27. września 1921. Weksle na Niemcy 12.25, Amerykę 13.81.5, Belgię 98.25, Anglię 51.49, Holandję 441.00, Włochy 57.25, Szwajcaryę 000.00, Hiszpanię 179.25, Wiedeń 0.00, Rumunię 10.87, Pragę 00—.

Giełda paryska.

Paryż, 27. września.

Giełda z 27. września 1921. (PAT.) 3 proc. renta francuska 56.25, 4 proc. renta francuska 65.60, 5 proc. renta francuska 81.45, 5 proc. pożycz. rosyjska 00—, 4 proc. pożycz. hiszpańska 148, 4 proc. pożycz. zjedn. turecka 39.75, Bank paryski 1250—, Kredyty lyońskie 1445—, Kanał Sueski 5870—, Baku 2355—, Lianosoff 395—, Malceff 195—, La Naphte 305—, Tula 000—, Rio Tinto 1430—, De Beers 605—, Gold Fills 50.25, Tanganica 68.00, Randmine 123.50, Lombardy 00.00, Losy tureckie 00.00, Konsule rosyjskie 00.00, Weksle na Londyn —.

DEWIZY LONDYŃSKIE.

Londyn, 27. września.

(PAT.) Kurs wekslowe z 27. września 1921. Weksle na Szwajcaryę 21.63, Holandję 11.76.25, Amerykę 372.87, Hiszpanię 28.63.5, Włochy 89.87, Paryż 51.79.5, Belgię 52.57.5, Niemcy 427.00, Wiedeń 4350, Bukareszt 476.5.

Giełda londyńska.

Londyn, 27. września.

(PAT.) Giełda z 27. września 1921. 2 1/2 proc. konsule angielskie 48.25, 5 proc. pożyczka argentyńska 94—, 4 proc. pożyczka brazylijska 50—, 4 proc. pożyczka japońska 65—, 5 proc. pożyczka meksykańska 69.00, 3 proc. pożyczka portugalska 23—, 5 proc. pożyczka rosyjska 7—, 4 i pół proc. pożyczka rosyjska 0—, Baltimore and Ohio 51.50, Kanada Pacific 150.50, Pensylwania 51.50, Southern Pacific 108.50, Union Pacific 162.00, U. S. Steel Corp. 105.50, Rio Tinto 28.00, De Beers 17.62, Gold Fills 1—, Randmine 2 i siedm szesnastych.

Kronika sportowa:

PIERWSZY DZIEŃ WYŚCIGÓW KONNYCH.

Lwów, 28. września.

Cicho, bez żadnej reklamy, „tamujnie“ rozpoczęły się wyścigi i konkursy konne M. T. Z. we Lwowie. Jak gdyby się wstydzono i przeczuwano to niedołęstwo organizacyi, którego świadkiem była wczoraj bardzo licznie zgromadzona publiczność. Może M. T. Z. rozporządza milionami, iż nie dba o popularyzację tego pięknego i rycerskiego sportu, lecz, jeśli tak jest, popełnia grzech nie do darowania i samobójstwo.

Z wielu stron słyszałem wczoraj zdanie: „dowiedziałem się o wyścigach w ostatniej chwili“, „jakto, dziś były wyścigi“ i t. p., co tylko świadczy o braku wszelkiej reklamy, a tą pogardzać nie można — nie wolno nawet. Tu gra rolę stan kasy, wyrobienie sobie publiczności, wreszcie opinia obcych, których teraz we Lwowie podczas „Targów Wsch.“ nie brak. Druga sprawa, to już sama organizacja wyścigów, wprost karygodna. Żadnej kontroli, żadnego porządku — słowem bałagan małomiasteczkowy. Każdy wchodził, gdzie chciał, nie zważano na tor, na pędzące konie, na okrzyki rozsądniejszej i bardziej uważającej na porządek publiczności, której inni zasłaniaли widok na bieg. A o wypadek nie trudno — można kopytem po łbie oberwać i kto odpowiada? O ile się nie mylę, komitet jest w możności postarania się o kilkunastu żołnierzy, a ci, odpowiednio pouczeni, potrafiliby porządek utrzymać.

Wyniki biegów wczorajszych są następujące:

I. Bieg płaski — 13.000 mk. nagroda — dystans 1.600 mtr.: 1) „Haubica“ Tarnowskiego; 2) „Falga“ Dydyńskiego; 3) „Czako“ Raciborskiego.

II. Bieg płaski — 20.000 mk. nagr. — 1.100 mtr.: 1) „Galfa“ Rusockiego; 2) „Pobudka“ Tarnowskiego; 3) „Kossodaj“ Ostaszewskiej.

III. Bieg przez płoty — 10.000 mk. nagr.

— 2.400 mtr.: 1) „Lipa“ ppor. Montwilly; 2) „Dragon“ rotm. Płonki; 3) „Zembak“ Dydyńskiego.

IV. Bieg przez cięższe przeszkody — 13.000 mk. nagr. — 3.200 mtr.: 1) „Baśka“ por. Rożałowski; 2) „Mahomet“ ppor. Wójtowicza; 3) „Halusia“ Kruszewskiego.

V. Bieg koni konkursowych — 1.600 mtr.: 1) „Ordynat“ ppor. Michowskiego; 2) „Siwka“ ppor. Montwilly; 3) „Alba“?

VI. Bieg myśliwski za mastrem koni konkursowych — 4.000 mtr.: 1) „Egerja“ 14 p. ułanów; 2) „Hetman“ mjr. Hackbeila; 3) ?

Totalizator był czynny, a wielka ilość kas ułatwiała pracę. Dziś drugi dzień konkursów, początek o godz. 2 po południu.

Prof. R. Wacek.

„Jutrzenka“ — „Pogoń“. Sympatyczna drużyna krakowska „Jutrzenka“, która w ostatnich czasach poczyniła wielkie postępy i osiągnęła wspaniałe wyniki, jak z „Czarunami“ 2:2 i z „Makkabi“ 1:0, rozegra we czwartek match przyjacielski z „Pogonią“ we Lwowie na boisku „Pogoni“.

„Cracovia“ — „Polonia“ 2:1 (1:0). Match-rewanż o mistrzostwo Polski, rozegrany w niedzielę w Warszawie, po zaciętej walce, dał zwycięstwo „Cracovii“.

Z SALI SĄDOWEJ.

O ZBRODNIĘ KRADZIEŻY.

Lwów, 28. września.

Przed zwykłym trybunałem, któremu przewodniczył s. o. dr. Rubinstein, a przed którym zasiadali jako wotanci st. r. Piskozub i Nechay stawali wczoraj Jan Kubala, Jak Łoziński, Karol Kwik, Eugeniusz Bernacki, Alfred Klatt, Stefan Zamojski i Józef Guziuk, oskarżeni o zbrodnię kradzieży. Akt oskarżenia brzmi, iż w nocy z 10 na 11 kwietnia b. r. skradli wymienieni z zamkniętego wagonu kolejowego, podczas jazdy ze Lwowa do Brzuchowic, z pociągu będącego w ruchu, 654 kg. tytoniu. Tytoń ten wyrzucali koszami i pakami

z wagonu, następnie wyskoczywszy z pociągu, wzięli swój łup i zakopali go w lesie, by stąd, w stosownej chwili go zabrać. Obok tego miejsca zaczęła się jednak straż policyjna. Po krótkim czasie udali się tam trzej pierwsi oskarżeni z workami, przygotowanymi na tytoń. Przeprowadzona osobista rewizja, wykazała, iż przy Kwiku znaleziono właśnie paczkę tytoniu, pochodzącą z kradzieży. Trzej pierwsi oskarżeni zamówili u oskarżonego Eugeniusza Bernackiego, sierż. sztabowego, przydzielonego do autokolumny jedno ciężarowe auto do Brzuchowic, i przyrzekli mu, że dostanie za to odpowiednie wynagrodzenie nietylko w gotówce, lecz i w tytoniu. Alfred Klatt, Stefan Zamojski i Józef Guziuk, jako żołnierze-szoferzy, wyjechali autem po tytoń, względnie ułatwili zabranie tytoniu, nadto zaś Bernacki sfalszował rozkaz jazdy do Brzuchowic.

Oskarżeni wypierali się winy, zmieniając ustawnie swe zeznania, wreszcie jednak przyznali, że chcieli ten tytoń zabrać, gdyż uważali go za kupiony przez Klatta, nadto Bernacki tłumaczył się, że Kubala zapewniał go, że kupił tytoń od jakiegoś żołnierza w Kowlu, i że chce go przemycić, a żeby uspić czujność władz celnych, najlepiej będzie jeżeli użyją w tym celu auta wojskowego. Wobec tego wystawił rozkaz jazdy, ale nie przypuszczał, by tytoń mógł być kradziony.

Po przeprowadzonej rozprawie i przemówieniach prokuratora i obrońców, ogłosił przewodniczący wyrok, na mocy którego uznano winnymi zbrodni i uczestnictwa w kradzieży i skazano: Jana Kubalę na 2 lata więzienia, Jana Łozińskiego na półtora roku, Karola Kwika na 1 rok więzienia, z wliczeniem wszystkim sześciomiesięcz. aresztu śledczego, Bernackiego, Klatta, Zamojskiego i Guziuka uwolniono od winy i kary. Obrońcy zasądzonych zgłosili odwołanie z powodu wysokiego wymiaru kary.

Oskarżał dr. Sopotnicki, Kubalę bronił dr. Batorycki, Łozińskiego dr. Macielński, Kwika oraz Bernackiego dr. Thumin.

Wyjaśnienia i porady w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji, Lwów, Sokola 4.

OGŁOSZENIA

ODDZIAŁ DLA OGŁOSZENI
otwarty przez cały dzień do godz. 7
wieczorną bez przerwy.

NAUKA I WYCHOWANIE

SZKOŁA MUZYCZNA Im. Ignacego J. PADEREWSKIEGO we Lwowie, ul. Miłkowskiego 11.

boczna Kochanowskiego (pierwsza na lewo)
ogłasza, że wpiły na rok szkolny 1921/22 już się rozpoczęły. — Przedmioty: śpiew solowy, fortepian, skrzypce, muzyka zbiorowa, kurs koncertowy fortepiana i przedmioty teoretyczne. — Kancelarya otwarta od 11 do 7 wieczorem. — Uczniowie, którzy nie mają fortepiana, mogą ćwiczyć w szkole. — Przy szkole istnieje wypożyczalnia nut dla uczniów. 2563

W gimnazjum żeńskim (z prawem publiczności) Cypriany Brückówny wprowadza się w IV klasie matematyczno-przyrodniczy program 5-o klasowego gimnazjum wyższego (z językiem łacińskim i francuskim nadobowiązkowo). Informacja od 3—4. Sakramentek 32. 1999

Ważne dla Pań. Od 1 do 15 października przyjmują wpisy na nowy trzymiesięczny kurs kroju i szycia „Jolanda“, Staszica 8 II. p. 2547

POSADY I PRACE

Prawnik władający językiem francuskim, angielskim i niemieckim, z praktyką handlową, poszukuje odpowiedniego zajęcia. Zgłoszenia pod „Sumienny“, do Administracji 2514

Mandatki rutynowane poszukują zaraz. Zgłoszenia adw. Choledecki, Jagiellońska 8. 2513

Stenografistka pisząca biegle na maszynie, znająca dobrze buchalterję, poszukuje stałej posady. Zgłoszenia do Adm. pod „Stenografistka“. 2548

Samochód ciężarowy „Praca“ do nabycia po cenie okazyjnej „Mieca“, Lwów, Jagiellońska 8. 2460

Poszukuję posady jako
**leśniczy lub zarządca
tartaku**, z ukończoną wyższą szkołą lasową i dłuższą praktyką lasową i tartaczaną. — Zgłoszenia Halman, Wapowce, p. Przemysł. 2557

Dwóch ludzi ukwalifikowanych, na roboty młynskie, w zakres stolarstwa wchodzące reperacje i dorobic, Bartosza Głowackiego 9, II. p. Eliaz Machaleski, Kleparowska 28, Bilyk C. 2493

MIESZKANIA, LOKALI, SKLEPY

Pokoje kawalerskie na „Targi Wschodnie“ do wynajęcia, Biuro Asnyka 8. 2548

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Ziemniaki

Miejski Zakład aprowizacyjny we Lwowie, Bema 21, zawiadamia, że przyjmuje tylko od producentów oferty na dostawę ziemniaków w ładunkach wagonowych. 2533

Miejski Zakład aprowizacyjny.

PASY SKÓRZANE

w różnych szerokościach poleca firma

B. BOHOSIEWICZ
Lwów, Hetmańska 6.

wspaniała ozdoba salonu, duża palma i arakarya do sprzedania. Wiadomość: Czarnas-i, ul. Zimorowicza I. 6, II. p. 2544

Wielki wybór konfekcyj dla pańienek i dzieci poleca magazyn konfekcyj „Podłotek“, ul. Bonifratrów I. 2, boczna Hofmana. 2543

Kamienica w Śródmieściu do sprzedania. Wiadomość: adwokat Urieh, Rynek 35, między 4—6. 2543

Grunt nadający się na skład desek, niedaleko stacyi, najchętniej Lyczakowskiej, wynajmie fabryka „Dąb“, Lyczakowska 27. 2545

Używane sztuczne zęby, platynowe, złoto, srebro, precyzyjne, szlachetne kamienie, perły — kupuje, wypłacając najwyższą wartość. Strauch, jubiler, Lwów, ul. Legiów 29. 2486

TROTY tartaczne lub stolarskie
kupuje wagonowo firma „PION“, Lwów, ulica Lwowska I. 48. Telefon 476. 2117

Karbidowe lampy

rowerowe, ręczne, straganiarskie i stołowe palniki oraz karbid na wagę hartownie i detalicznie, poleca
JAKÓB ROSENMAN, LWÓW,
ulica AKADEMICKA I. 26. 1738

ROZEMATE

Okulist Dr. Maur. Lauferstein
b. lekarz I. klasy na I. klinice okulisty w Wiedniu, ord. 4—5 Szopena 7, (boczna Podleskiej). 2561

Specjalista chorób wewnętrznych i chirurgii
Dr. HENRYK ROSMARIN
były siew kliniki paryskiej, wied. i lwowskiej, ord. od 8—10, 12—1 i 3—6. Lwów, Kopernika 12. 2567

N. V. HANDELMAATSCHAPPY

Menten i Stark

Amsterdam - Gdańsk - Warszawa - Rewal

Langgasse 29. Przejazd 5. 2578

Towary Kolonialne
(Herbata, Kawa)**Oleje i tłuszcze****Produkty surowe**do wyrobu czekolady. — Ziarna
kakaowe, masło kakaowe.**Metale:** Cyna.**Na czas TARGÓW WSCHODNICH**

Dyr. Levy, Hotel Krakowski, pokój 107

Najnowsze dzieło
Jerzego Bandrowskiego
(Tersytesa)

p. t.

„Wygrana partya“

poświęcone

Targom Wschodnim

opuściło już prasę

i jest do nabycia we wszystkich
księgarniach i antykwarniach.

2507

Pacyków**Polska fabryka fajansów**

KOŁO STANISŁAWOWA

WŁAŚCICIEL:

Aleksander LEWICKI

wykonuje

2542

wazony, figury, lampy elektry-
czne, kałamarze i bombonierki
w fajansie i terrakocie.Targi Wschodnie wystawa w Pawilonie Pacykowskim. **Panie**
Wschodu i Zachodukupują
bluzki, suknie,
halki, szlafroki, żakiety,
zawijanki, szale wełniane i jedwabne, 2558
kompletne wyprawy ślubne itp. najtaniej tylko w**Magazynie Nowości dla Pań****MÜNZER i FRISCH**

ul. Kilińskiego 1 (naprzeciw Kawiarni Wiedeńskiej)

Północy i PołudniaWystawiamy we własnym magazynie ul.
Kilińskiego 1 (naprzeciw Kawiarni Wiedeńskiej)**Kufy i beczki**z wina różnych wielkośc
sprzeda tanio
„SPOŁEM“
Związkowe Towarzystwo Han-
dlowe, Lwów, 3-go Maja 19.**Eug. A. Szczerban, Z. Czyżewski i Ska**

Handl marek zagranicznych i Dom agencyjno-komisowy dla Handlu, Przemysłu i Rolnictwa, Lwów, ul. Zielona 1. 30.

Reprezentacja fabryk krajowych i zagranicznych dla artykułów chemicznych, spożywczych, tekstylnych, papierowych itp. Przyjmujemy zastępstwa Pierwszorzędnych fabryk. Zatrudniamy silny zastęp dobrze wyszkolonych podróżujących. Wydawnictwo czasopisma „Filatelista”. Centrala międzynarodowego Związku Filatelistów i Korespondentów „UNIA”. 2516



Wschód

HANDLOWO - PRZEMYSŁOWA SPÓŁKA

dla Handlu ze Wschodem

Lwów, Zybkiewicza 24, I. p.
 Ekspozytury: **Przemyśl,**
 „ **Łuck,**
 „ **Horodenka.**

PROWADZI:

I. Dział zbożowo-nasienny:
Kupno i sprzedaż siana prasowanego i słomy.

II. Dział budowlany i opałowy:
Drzewo materiałowe, cegła, dachówka, eteru, papa dachowa, gonty, blacha cynkowa, pocynkowana, czarna, miedziana, cement, gips, wapno, trzcina, węgiel, koks, torf.

III. Dział nawozów sztucznych:
Superfosfat, kainit, mączka Thomasa, „Uspulum“ i t. p.

IV. Dział maszyn rolniczych, przemysł. i technicz.
Urządzenia gorzeln. młynów, cegielni, tartaków, suszarni do eksportacji torfu, lokomobile, żniwiarki, kosiarki, m. ocarnie, motory, kieraty, młynki, sieczkarnie, tryery, pługi, brony, siewniki, maszyny mleczarskie, kosy i sierpy.

V. Dział smarów:
Benzyna, oliwa i t. p.

**Przyjmujemy zastępstwa tylko
poważniejszych firm i fabryk.**

DOM SPEDYCYJNY i KOMISOWY „SPEDOPOL”

Telef. Nr. 2017 Ska z ogr. odp. Telef. Nr. 2017
Centrala: Kraków, Floryańska 25.

ODDZIAŁ WE LWOWIE ul. Mochackiego 6. (róg pl. Akademickiego).

Zastępstwa we wszystkich pogranicznych i portowych stacyach.
Uskutecznia wszelkiego rodzaju ekspedycje w kraju i za granicą. — Wagony zbiorowe. — Ubezpieczenia. — Składy towarowe. — Wozy meblowe. 2045

FABRYKA POJAZDÓW

RYSZARD R. SCHMIDTKE

TOW. Z OGR. POR.
w BYDGOSZCZY

zastąpione we Lwowie przez

Hurtownię dla Konsumów

SPÓŁKA Z OGR. POR.

ULICA CHORAŹCZYŻNA L. 11a.

Pierwszorzędna, oddawna istniejąca fabryka.

Wozy gospodarcze, ciężarowe i wózki wyjazdowe tej fabryki wystawione na „TARGACH WSCHODNICH”, hangar B. 2271

KSIĄŻKI NA CZASIE

Inż. Stanisł. Szczepanowski

1. Widoki i drogi rozwoju gospodarczego ziem polskich, cena 36 Mkp. 2. Zmiany wartości i losy pieniądza, wydanie drugie uzupełnione, cena 36 Mkp. Jest to zwięzłe przedstawienie sprawy waluty. 3. Nowoczesne granice naturalne Polski (z 2 mapami) cena Mkp. 32.60. 2552

Do nabycia w księgarniach. — Skład główny:

KSIĄŻNICA POLSKA
Lwów, Małeckiego 5. Warszawa, Nowy Świat 57.



STAMPILIE KAUCZUK. I PIECZĘCIE
WYKONUJE KASTANIEJ

MAKS GLASERMAN
RYTOWNIK
LWÓW, UL. SYKSTUSKA 19.

12766

WINA

WĘGIERSKIE I AUSTRYACKIE
PO NAJNIŻSZYCH CENACH POLECA
HANDEL HERBATY I KAWY
EDMUNDA RIEDLA
WE LWOWIE, RUTOWSKIEGO 3. 1819

Fabryka stolarska

Braci **Groedel** w Demni wyżnej

obok Skolego poszukuje kilku stolarzy meblowych i budowlanych. 2555

Pracownia figur

Jan Staniewski

Lódź, ul. Nawrot 11.

poleca wielki wybór figur własnego wyrobu.

Proszę odwiedzić wystawę moją na „TARGACH WSCHODNICH”. 1866

Zamówienia na dostawę węgla przyjmuje firma

R. DATNER, Lwów,
ul. Mickiewicza 4. 2553

FABRYKA POJAZDÓW

RYSZARD R. SCHMIDTKE

TOW. Z OGR. POR.
w BYDGOSZCZY

zastąpione we Lwowie przez

Hurtownię dla Konsumów

SPÓŁKA Z OGR. POR.

ULICA CHORAŹCZYŻNA L. 11a.

Pierwszorzędna, oddawna istniejąca fabryka.

Wozy gospodarcze, ciężarowe i wózki wyjazdowe tej fabryki wystawione na „TARGACH WSCHODNICH”, hangar B. 2271

Założony w r. 1858.

Dom żelaza

F. Rentschner

Lwów, Legionów 37.

Wiedeń III. Hauptstrasse 84/14.
poleca

żelazo, blachę, gwoździe, oraz wszelkie inne artykuły żelazne hurtownie. 2561

Dla przyjeżdżających na Targi

materye najlepszej jakości na ubrania, kostyminy, płaszcze męskie i damskie, jedwabie, płótna, nlica Hofmana l. 30. 2550

MŁYNARZE!

przyjeżdżający na „Targi Wschodnie”, mogą oglądać w magazynie naszym wslce, kasprzy, kamienie, oryg. szwajcarską gąz oraz wszelkie maszyny i przybory młyńskie.

Riesel, Schieber, Friedländer

Brajerowska 11 a, II. p. 2568

Firma

Braci GROEDEL

w Demni wyżnej obok Skolego

ma do sprzedania 1 ekspauzyjną maszynę parową 60 HP., fabrykat Tüschera we Wiedniu ze stawidłem Meiera, pięciorzędną tarczą powrozną, kotłem rur wym Steinmüllera wraz z uzbrojeniem Kocioł jako też maszyna parowa są używane, lecz zdadna do użytku. Certyfikat odnośnego tła jako też maszyny, można na miejscu ogląda

Aparaty telefoniczne

stołowe (interurbana) oraz baterye do tychże dostarcza firma

Bernard Panzer, Lwów,
ulica Kopernika I. 17. 2560

„ESHAPE” Ska handl.-Przemysł.
Lwów, Akademicka 15

Telefon 469. — Poleca natychmiast

Opony i detki samochodowe
„Michelin Cable i Pirelli”.

Koncesjonowane przez Radę szkolną

Kursa handlowe dla dorosłych

Łyczakowska 34.

Wpisy na nowy kurs obejmujący buchalterye, rachunki kupieckie, korespondencye, i technikę handlu, prowadzony przez fachowe siły, odbywają się codz. od 4—6 pop. do 29/9. Po ukończeniu kursu egzamin w Akademii handlowej Osobny kurs dla abiturjentów. 2585

Specjalista

wyrób w pudełkowych

Produkcji masowej, mogący samodzielnie ten dział prowadzić przy **fabryce tytoniowej na prowincji**

potrzebny.

Pisemne oferty wraz odpisami świadectw należy nadsyłać: 2583

Warszawa, ulica Królewska I. 18, m. 4.

Kuchenki elektryczne

Garnuszki elektryczne

PRIMUSY

Żelazka elektryczne

LATARKI elektryczne

Oryg. flaszki termos.

Świeczniki elektryczne

Abażurki jedwabne

Magazyn przyborów do oświetlenia
„LUMEN”
Lwów, pl. Maryacki I. 4
2586

! Własny wyrób!

Abażury do lamp elektrycznych, pierwzorządne wykonanie, Magazyn wszelkich przyborów elektrycznych

Lwów, ulica Sobieskiego I. 12.

5842

Rach. bieln. w Ziemskim Banku Kredyt. we Lwowie

22149

„ELLEN” CHRZEŚCIJ. ZAKŁAD DLA WYROBU BIELIZNY, BLUZEK itp. Spółka zarej. we LWOWIE, CHORAŻCZYNA 11a. ADRES TELEGR. „ELLEN“-LWÓW.

Konto poczt. Kasy Oszczęd. w Warszawie Nr. 149.520

SPECYALNOŚĆ: PŁASZCZE LABORATOR. i LEKARSKIE, FARTUCHY OPERACYJNE, GARNITURY ROBOCZE itp.

Nasze miejsce na Targach Wschodnich: Pałac sztuki, grupa VII, miejsce 4 b.

Pierwsza w kraju fabryka owsianych produktów odżywczych i kawy słodowej

Adama Branickiego w Sosnowcu

wystawis na TARGACH WSCHODNICH Pawilon XX. — SWE PRODUKTA, jako to: kaszę owsianą, mączkę owsianą, kakao owsiane, kawę słodową i zbożową. 2569

TOWARZYSTWO HANDLOWO - PRZEMYSŁ. „POLSTAR”

Sp. z ogr. odp.

WARSZAWA, BODUENA 4. Telefony: 517-13 i 215-74

Wagonowa i bezkowa sprzedaż benzyny samochodowej z własnych składow.

Koncesjonowana hurtowa sprzedaż na Kresach Wschodnich w swoich Oddziałach w:

BARANOWICZACH, STOŁBCACH
napojów wysokokowych.

Przyjmujemy reprezentację na Kresy Wschodnie wyrobów wódeczanych pierwszorzędnych rafinacji krajowych. — Poważne referencye.

Rachunki bieżące: Bank Związku Sp. Zarobk. w Warszawie, Bank Handlowy w Warszawie, Bank Przemysłowy Warszawski w Warszawie, Ziemski Bank Kredytowy w Warszawie, Polski Bank Przemysłowy w Warszawie, Ziemski Bank Kredytowy w Gdańsku. 2195

Blachę pocynkowaną N 22, 20 i Nr. 18.
Blachę żelazną czarną 0'44 do 2 mm. grubości w ilości około 4 wagonów.
Ter destylowany tzw. Steinkohlenteer prima, kompozycja dla łożysk.
Cynę angielską oryg. bl. marki Banka.
Gwoździe gontowe od do 8".
Płachty nieprzemakalne do krycia wagonów i stert 5 X 9 m².
Elektro-motory, oraz dynamo: 4, 5,5, 7, 10, 15 KW. 220 v.
Motory benzynowe 4 d 40 HP.
Sikawki 4-kołowe, Pompy centrifugalne ssąco-tłoczące, oraz wszelkie artykuły techniczne. 2476 poleca ze składu Biuro techn. Bolesława de Dahke w Krakowie, ul. Siemiradzkiego 35. Telefon Nr. 2180.

Poszukuje się kierownika

do dwugatowego tartaku, z dłuższą praktyką, fachową wiedzą i z dobrymi poleceniami. Ogłoszenia pisemne wraz z odpisami świadectw do Zarządu dóbr: Oleszyce przez Jasosław (Małopolska). 2475

L'or de Mascotte

najlepsze wino

musujące 2556

Fabryka Lwów, Piekarska 2.

Kto to złotą biżuterię przerabia, naprawia najtaniej ???
Kazimierz Turlik, jubiler i złotnik Lwów, Sykstuska 23 II. p. 2155

Tow. spedycyjno-przewozowe **A. Adamowski i Ska** z ogr. odpow.

CENTRALA
LWÓW
ul. Czarnieckiego 3



ODDZIAŁY:
Kraków, Czerniowce,
Sniatyn, Zdobounowo
Brańka, Gałacz,
Gdańsk.

wykonnie wszelkie dowozy, spedycje, transporty meblowe pod konwojem lub ubezpieczeniem oraz przeprowadzki miejscowe wozami meblowymi w kraju i za granicą. 2562

„OZON”

Hurtownia materiałów aptekar.

Lwów, Kolałaja 8

SPECYFIKI KRAJOWE I ZAGRANICZNE
ARTYKUŁY GUMOWE I CHIRURGICZNE
OLEJE TŁUSTE I ETERYCZNE
SUROWCE LECZNICZE
PRZETWORY GALENOWE
OPATRUNKI
CHEMIKALIA. 2385

Artykuły elektrotechniczne

Jak żarówki, materiały instal., motorki itp. można nabyć hurtownie w firmie

Kraus i Rabinowicz,
LWÓW, ul. św. Stanisława I. 2. 2385

Państwowy Urząd Węglowy podaje do wadomości, że ceny za węgiel i koks z Górnego Śląska i Karwiny, ogłoszone dnia 10 września rb. w „Monitorze” Nr. 205 anulują się i od dnia 15 września rb. ulegają zwiększeniu wobec podwyższenia cen węgla na Górnym Śląsku i znacznego podrożenia marek niemieckich i koron czeskich i będą wynosić za węgiel i koks importowany za 1 tonnę franco wagon komora graniczna:

Węgiel Górnośląski: graby, kostka	Mkp. 22.000.—
orzec I, II	21.500.—
orzec III, poapółka, grysik,	16.000.—
groszek i drobny	12.000.—
miał	24.000.—
Węgiel Karwiński: dla wszystkich gatunków	27.000.—
Koks Górnośląski: „ „ „ „	40.000.—
Koks Karwiński: „ „ „ „	

Odbiorcy węgla i koksu importowanego winni najpóźniej do dnia 26 w września r. b. uzupełnić wpłacone sumy za przydziały węgla i koksu zgodnie z powyższymi cenami. 2535

Warszawa, dnia 21 września 1921 r.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. MICHAŁ SALPETER,
Lwów, Sykstuska 17, ord. od 8—9 i 12—6. 2169

INFORMATOR

„CAŁA POLSKA” ADRESY I OGŁOSZENIA

Instytucji państwowych, Zakładów naukowych, teatrów, fabryk, stowarzyszeń, składów hurtowych, sklepów, warsztatów, cukierni, restauracji, miejsc kąpielowych, lecznic, lekarzy, adwokatów, inżynierów, mechaników, rzemieślników, obywateli ziemskich i wogóle przedsiębiorstw, fachowców i osób prywatnych miast i miejscowości całej Polski.

Wydawnictwo zarejestrowane w wydziale prasowym i widowiskowym przy komisaryacie Rządu na st. m. Warszawę z 9. lipca r. b. N. 288/2.

Pierwsze arkusze już opuściły prasę i na żądanie wysyła się je.

CENA OGŁOSZEŃ:

OGŁOSZENIA DUŻE. Przed tekstem: cała stronica 30.000 mkp., pół stron. 16.000 mkp., ćwierć stron. 9.000 mkp., ósemka stron. 5.000 mkp. — Za tekstem: cała stronica 20.000 mkp., pół stron. 12.000 mkp., ćwierć stron. 7.000 mkp., ósemka stron. 4.000 mkp.

OGŁOSZENIA MAŁE. (Firma lub nazwisko, imię, adres, telefon, fach) w dziale ogólnym lub fachowym — 500 mkp.; jednocześnie w dwóch działach — 900 mkp., w ramce o 300 mkp. drożej.

WARSZAWA, Aleje Jerozolimskie Nr. 9.
Telefon 268-00. 2506

Konto: Warszawski Bank Stołeczny 78, — Warszawska Pocztowa Kasa Oszczędności 2.665.

Ogłoszenia przyjmnie się w biurach ogłoszeń.

Tylko przez czas „Targów Wschodnich” sprzedaje p. c. onach zażonych BLUZKI, SUKNIE, ZAKIĘTY jedwabne i wełniane, jakoteż BIELIZNĘ DAMSKA. Magazyn konfekcyj damskiej i dziecięcej **Zygmunta Flittera,** Lwów, pl. Halicki 3. 2557

PROSPEKT SPOŁKI AKC. ZAKŁADY AMUNICYJNE „POCISK“ W WARSZAWIE.

Spółka Akcyjna Zakłady Amunicyjne „Pocisk“ założona została aktem notaryalnym w dniu 29 Października 1919 r., zarejestrowana sądownie dnia 22 Grudnia 1919 r. na mocy Statutu, zatwierdzonego 25 Lipca 1919 r.

Przedmiotem działań Spółki jest wyrób amunicji karabinowej i artyleryjskiej, wszelkiego rodzaju wyrobów metalowych, wyrobu prochu i innych przedmiotów wybuchowych, wszelkiego rodzaju broni, środków transportowych oraz pomocniczych dla zaspokojenia potrzeb armii i prowadzenia handlu temi artykułami.

Kapitał akcyjny wynosił pierwotnie 40 milionów koron (I. emisja), podzielonych na 80.000 sztuk akcji po Kor. 500.— (Mk. 350.—) za sztukę.

Na zasadzie uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszów z dnia 29 Październ. 1919 r. kapitał akcyjny Spółki powiększony został do Mk. 56.000.000.—

Na zasadzie uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszów z dnia 20 Listopada 1920 r. kapitał akcyjny Spółki powiększony do Mk. 112.000.000.—, które całkowicie wpłacono, przy czym na kapitał zapasowy wpłacono 50.395.000.— Mk. (NN. akcyi: I. emisja od 1—80.000, II. emisja od 80.001 — 160.000, III. emisja od 160.001 do 220.000.

Półowa akcyi jest imiennych, połowa zaś na okaziciela.

Właścicielami 50 proc. akcyi imiennych oraz wszystkich akcyi na okaziciela mogą być tylko obywatele Państwa Polskiego, stosownie do poniżej podanego § 10 Statutu Spółki:

„Połowa akcyi będzie imiennych, połowa zaś na okaziciela. Właścicielami 50 (pięćdziesięciu) % akcyi imiennych oraz wszystkich akcyi na okaziciela mogą być tylko obywatele Państwa Polskiego. Warunek ten winien być zaznaczony na akcyach. Na akcyach imiennych oznacza się imię, nazwisko (firmę) oraz przynależność państwową właściciela. Akcje wycina się z książki, oznacza numerami porządkowymi i wydaje z podpisami 2 członków Zarządu, buchaltera, lub kasyera i z pieczęcią Spółki“.

Władzami Spółki są: 1) Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów, 2) Rada Zarządzająca i Zarząd, 3) Komisya Rewizyjna.

Zgromadzenie Zwyczajne Akcjonariuszów, Rada zwołuje nie później jak w maju każdego roku dla przejrzania i zatwierdzenia sprawozdania

i bilansu za rok ubiegły, budżetu wydatków i planu działań na rok następny, tudzież dla wyboru Członków Rady i Komisji Rewizyjnej.

Zgromadzenie Nadzwyczajne Zarząd zwołuje albo według własnego uznania, albo na żądanie Akcjonariuszów, reprezentujących łącznie nie mniej jak 1/20 część kapitału zakładowego, lub też na żądanie Komisji Rewizyjnej.

Każdy Akcjonaryusz ma prawo osobiście lub przez swego pełnomocnika brać udział w Walnym Zgromadzeniu. Pełnomocnikiem może być tylko Akcjonaryusz; jedna osoba nie może mieć więcej jak dwa pełnomocnictwa.

Każde 10 akcyi daje prawo do jednego głosu, jednak jeden Akcjonaryusz nie może na mocy własnych akcyi mieć więcej głosów nad tę ilość, do jakiej uprawnia posiadanie 10-ej części kapitału zakładowego, stosownie do brzmienia poniżej przytoczonego § 25 Statutu Spółki:

„Każde 10 akcyi daje prawo do jednego głosu, jednak jeden akcjonaryusz nie może na mocy własnych akcyi mieć więcej głosów nad tę ilość, do jakiej uprawnia posiadanie 10-ej części kapitału zakładowego.

Akcyonaryusze, posiadający mniej niż 10 akcyi, mogą łączyć swe akcje, wydając ogólne pełnomocnictwo, w celu otrzymania prawa do jednego lub więcej głosów, lecz w granicach wyżej wskazanych“.

Sposób wykonywania prawa głosowania, potrzebna obecność Akcjonaryuszów do powzięcia prawomocnych uchwał, zakres działania Ogólnego Zgromadzenia itd., określają szczegółowo §§ od 19—25 Statutu.

Wszystkie obwieszczenia Spółki będą ogłaszane w gazecie urzędowej tj. w „Monitorze Polskim“ oraz w jednym z pism codziennych, według wyboru Walnego Zgromadzenia Akcjonaryuszów.

Z czystego rocznego zysku, jaki pozostaje po potrąceniu wszystkich wydatków i strat, potrąca się co najmniej 5% na kapitał zapasowy i kwotę określoną przez Walne Zgromadzenie na amortyzację ruchomego i nieruchomego majątku Spółki, a także 10% na dodatkowe wynagrodzenie Członków Zarządu i 10% na pracowników Spółki do podziału według uznania Zarządu, resztę zaś rozdziela się według uznania Walnego Zgromadzenia.

Rada wylania z pomiędzy Zarząd dla ściślejszego zarządzania przedsiębiorstwem według instrukcji Rady.

Członkami Zarządu mogą być tylko obywatele Państwa Polskiego.

Walne Zgromadzenie Akcjonaryuszów z dnia 29 października 1919 r. i z dnia 20 listopada 1920 r. powołały do Władz następujące osoby:

Prezes Rady: Andrzej ks. Lubomirski. Zastępcy Prezesa: Dr. Kazimierz Hącia, Dr. Marcin Szarski. Członkowie: Radca Maryan Biliński, Leonard Bobiński, Dr. Maryan Boziewicz, Zdzisław hr. Groholski (Prezes Zarządu), Witold Itakowicz, Inżynier Władysław Jechalski, Władysław Kościelski, Inżynier Juliusz Leski (członek Dyrekcyi), Dr. Stanisław Pernaczyński, Generał Eugeniusz Rodziewicz (członek Dyrekcyi), Dr. Zdzisław Słuszkiewicz, Adam hr. Tarnowski, Albert Ungar, Leopold Wellisz (Wiceprezes Zarządu), Gustaw Wertheim (członek Dyrekcyi).

W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi pp. Dr. Kazimierz Bauda, Antoni Wysocki, Dr. Stefan Rottermund, Tadeusz Winiarz i Stefan Zardecki.

Zakłady Spółki znajdują się na Pradze i w Rembertowie. Na Pradze na terenach zakupionych pomiędzy ul. Błaską i Terespolską Nr. 204a, 793, 799, 807, 809, 811, 813, 815, 817, 819, 1198, 1199, 831, (og. przestrzeni ok. 180.000 łokci—ogólne obciążenie mk. 123.706.53) wzniesione zostały budowle żelazo-betonowe (pociskownia, hartownia i strzelnica podziemna), w Rembertowie zaś na dzierżawionych od Rządu na lat 36 ok. 400 morgach wzniesione jest około 60 budynków murowanych dla pomieszczenia w nich urządzeń do ładowania i wykańczania amunicji karabinowej i artyleryjskiej. O ile po latach 36 umowa dzierżawna nie zostanie przedłużoną, Spółka ma prawo zabrać wszystkie maszyny i urządzenia, a budynki rozebrać i usunąć, lub sprzedać na rozbiórkę.

Maszyny specjalne do wyrobu amunicji nabyte zostały od fabryk austriackich (Enzesfelder Munitions- und Metallwerke A. G., Wien, i Hirtenberger Patronen-, Zündhütchen- und Metallwarenfabrik, Hirtenberg).

Wszystkie maszyny już są zmontowane i obie fabryki są czynne, z wyjątkiem kilku oddziałów, których uruchomienie odbędzie się stopniowo w najbliższym czasie.

Umowa z Rządem, zawartą w styczniu 1920 r., zapewnia Spółce na przeciąg lat 10 odbiór amunicji karabinowej i artyleryjskiej w ilościach ściśle określonych.

BILANS za 1 okres sprawozdawczy 1920 r. przedstawia się jak następuje:

STAN CZYNNY.

Place	5.957.901.—
Koszty budowy fabryk na Pradze i w Rembertowie	65.137.684.76
Maszyny i urządzenia	78.058.916.14
Narzędzia	8.463.330.75
Tabor i ruchomości	4.885.861.80
Materyały	32.184.313.40
Kasa	397.446.65
Banki	12.545.661.97
5% Pożyczka Państwowa 1920 r.	5.766.400.—
Depozyty Rady i Zarządu	189.000.—
Dłużnicy	13.437.440.82
Procenty	3.178.926.82
Koszty ogólne	1.165.762.88
Mk. 231.368.649.99	

STAN BIERNY.

Kapitał akcyjny I. i II. emisji	56.000.000.—
Kapitał zapasowy	2.106.600.—
Pożyczka Rządowa	90.000.000.—
Zaliczenie Rządowe	50.000.000.—
Wierzy ciele	32.099.849.99
Właściciele depozytów Rady i Zarządu	189.000.—
Przedterminowe wpłaty na III. emisję akcyi	973.200.—
Mk. 231.368.649.99	

Na zasadzie powyższego prospektu i na mocy decyzji z dnia 27 lipca b. r. zatwierdzonej przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu z dnia 10 sierpnia b. r. Komitet giełdowy warszawski postanowił dopuścić akcje I., II. i III. emisji Spółki Akcyjnej „Pocisk“ do obrotu na Giełdzie warszawskiej.

Za prezesa Jan Lesser.

Referent Jan Klarner.

Warszawa, dnia 18 sierpnia 1921 roku.

Rok założenia 1782

J. A. Baczewski

Zniesienie Koło Lwowa

Najlepsze likiery i wódki

Najstarsza Fabryka w Polsce.

2570